
2024 年 11 月 1 日 

JCS ネットご利用のお客様へ 

十六電算デジタルサービス株式会社 

業務部 

愛知銀行と中京銀行の合併にともなう口座振替依頼書等のお取扱いについて 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、２０２５年１月１日に「愛知銀行」と「中京銀行」が合併し『あいち銀行』になり

ます。 

 つきましては、『あいち銀行』のご意向により口座振替依頼書および口座振替請求データ

の取扱いを下記のとおりとさせていただきますので、ご対応賜りますようお願い申し上げ

ます。本件によりお手数をおかけすることとなりますが、何卒事情をご賢察のうえ、ご理解

ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 末筆ながら皆様方の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。       

敬具 

                     

                    記 

1．口座振替依頼書のご提出について  

「愛知銀行」「中京銀行」『あいち銀行』を引落し金融機関に指定する口座振替依頼書の弊

社受付期間は下記となります。 

「愛知銀行」「中京銀行」の口座振替依頼書は、早めにご提出くださいますようお願い申し

上げます。 

なお、すでにご提出いただいている「愛知銀行」「中京銀行」の口座振替依頼書につき 

ましては『あいち銀行』での再提出の必要はございません。 

 

引落し金融機関 受付可能期間 

愛知銀行 2024 年 12 月 30 日弊社到着分まで受付 

中京銀行 2024 年 12 月 30 日弊社到着分まで受付 

あいち銀行 2025 年 1 月 6 日弊社到着分より受付 

※この期間以外でご提出いただいたものは、不備としてご返却させていただきます。 

2．請求データの作成について 

2025 年 2 月振替分より『あいち銀行』としての請求データを受付いたします。 

なお、すでにご提出いただいている「愛知銀行」「中京銀行」の口座振替依頼書に基づ 

くご請求については、当面の間は修正の必要はございませんので引き続き「愛知銀行 

」「中京銀行」の請求データをお送りください。 

（あいち銀行側で新銀行の情報に読み替えて処理されます） 



3．おまかせくんクラウドご利用者様へ 

 「愛知銀行」「中京銀行」『あいち銀行』に関するおまかせくんクラウドへの顧客登録は、

下記となります。 

「愛知銀行」・「中京銀行」は、早めにご登録くださいますようお願い申し上げます。  

  

引落し金融機関 コード 合併日前 2025/1/1合併日 1月5日 1月6日 1月31日 2024/2/1以降

登録不可

あいち銀行 0542 登録不可 登録可能

中京銀行

愛知銀行 0542 登録可能

0544 登録不可登録可能

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

十六電算デジタルサービス株式会社 

業務部 

ＴＥＬ：0120-165-025（1＃） ＦＡＸ：058-264-9016 


